
i boc.cantabria.esPág. 16686

JUEVES, 28 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 100

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-7

1
2
5

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

   CVE-2015-7125   Aprobación y exposición pública del Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares y anuncio de licitación, procedimiento abierto, para 
concesión de ocupación temporal del dominio público de costas para 
alquiler de hamacas en la playa.

   Por resolución de la alcaldía de 8 de mayo de 2015, ha sido aprobado el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares que ha de regir en el Contrato de concesión de autorización de-
manial de ocupación temporal de dominio público de costas para actividades comerciales, por 
procedimiento abierto mediante concurso. 

 Proceder a la exposición pública del anuncio de licitación del contrato de concesión de ocu-
pación de dominio público municipal por procedimiento abierto mediante concurso en el Bole-
tín Ofi cial de Cantabria con una antelación mínima de quince días al señalado como el último 
para la admisión de proposiciones. 

 Cuyo contenido es el siguiente: 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Comillas. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Descripción del objeto: Concesión para ocupación temporal del dominio público munici-
pal con destino a actividades comerciales. 

 b) Lugar de ejecución: Puesto de alquiler de hamacas en la playa de Comillas. 

 c) Plazo de ejecución: 15 de junio a 15 de octubre de 2015. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Forma: Concurso. 

 4. Presupuesto base de licitación: 

 Instalación para alquiler de hamacas o tumbonas en la playa: 721,2 euros. 

 5. Garantía provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Ayuntamiento Comillas. 

 b) Domicilio: Plaza Joaquín Piélago, número 1. 

 c) Localidad y código postal: 39520 Comillas. 

 d) Teléfono: 942 720 033. 

 e) Telefax: 942 720 037. 



i boc.cantabria.esPág. 16687

JUEVES, 28 DE MAYO DE 2015 - BOC NÚM. 100

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-7

1
2
5

 7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados desde el siguiente a la publicación. 

 b) Documentación a presentar: Ver Cláusula decimosegunda del pliego. 

 c) Lugar de presentación: 

    1. Entidad: Ayuntamiento de Comillas. 

    2. Domicilio: Plaza Joaquín del Piélago, número 1. 

    3. Localidad y código postal: Comillas, 39520. 

 8. Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Comillas 

 b) Domicilio: Plaza Joaquín del Piélago, número 1. 

 c) Localidad: Comillas, 39520. 

 d) Fecha: El primer día hábil no sábado siguiente a la fi nalización del plazo de presentación. 

 e) Hora: 13:00 horas. 

 9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del contratista. 

 Límite: 100 euros. 

 10. Perfi l del contratante / página web donde fi guran las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: comillas.sedelectronica.es. 

 Comillas, 8 de mayo de 2015. 

 La alcaldesa, 

 María Teresa Noceda. 
 2015/7125 


		Gobierno de Cantabria
	2015-05-26T09:34:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




